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EMPRESA PORTUARIA NACIONAL

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2016 2017 2018
I. INGRESOS 1,245,616,080 1,354,872,170 1,570,527,710
A. INGRESOS CORRIENTES 1,170,616,080 1,304,872,170 1,515,527,710

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales

Otros Ingresos Corrientes
B. INGRESOS DE CAPITAL

Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas

. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de operacion
Gastos de la Propiedad
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
B. GASTOS DE CAPITAL

Activos Fijos y otros Activos

RESULTADO ECONOMICO (IA - 11A)

|. RESULTADO FINANCIERO (I-I)

IV. FINANCIAMIENTO

C. FUENTES FINANCIERAS
Incremento de Pasivos

D. APLICACIONES FINANCIERAS
Incremento de Activos Financieros

Disminucién de Pasivos

1,151,419,250
19,196,830
75,000,000
75,000,000
1,210,206,060
809,031,310
578,016,970
2,884,730
225,096,820
3,032,790
401,174,750
401,174,750

361,584,770

35,410,020
(35,410,020)
105,542,020
105,542,020

(140,952,040)
(14,848,060)

(126,103,980)

1,260,576,320
44,295,850
50,000,000
50,000,000
1,245,671,920
911,797,310
667,980,640
14,916,630
225,142,460
3,757,580
333,874,610
333,874,610

393,074,860

109,200,250
(109,200,250)

243,702,490

243,702,490
(352,902,740)
(224,569,730)
(128,333,010)

1,515,527,710
55,000,000
55,000,000
1,515,967,110
1,174,829,410
855,989,070
42,159,100
273,243,040
3,438,200
341,137,700
341,137,700

340,698,300

54,560,600

(54,560,600)

(54,560,600)
(30,836,300)
(23,724,300)

Presupuesto General de la Republica 2018

Il - 343





